
主催 : MSD株式会社

2022年11月12日(土)

17：00～19：00

ホテル日航大阪
4階 「 白鳥 」
大阪府大阪市中央区西心斎橋1丁目3番3号

Tel: 06-6244-1111

「心血管ハイリスク2型糖尿病の病態と治療戦略」

宮川 潤一郎 先生

医療法人恵生会 恵生会病院 病院長

講演2 （18：00～19：00）

前田 法一 先生

謹啓 時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記のテーマにて、「東大阪糖尿病・内分泌・代謝研究会」を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

日 時 場 所

座 長

演 者

東大阪糖尿病・内分泌・代謝研究会

「膵島細胞の可塑性；病態と生理」

講演1 （17：00～18：00）

山口大学大学院医学系研究科病態制御内科学 講師

田部 勝也 先生演 者

主催 : MSD株式会社

■注意事項
当日はお弁当をご用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、

必要な手続き等がございましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。

また、先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。

その際はご施設のルールを確認の上、個別にご相談させて頂きますので宜しくお願い申し上げます。

なお、本会はLIVE配信を致します。

大阪大学大学院医学系研究科 内分泌・代謝内科学 代謝血管学寄附講座 准教授


